

MAZOWIECKI URZĄD WOJEWÓDZKI  
W WARSZAWIE  
DYREKTOR GENERALNY  
*Jarosław Szajner*

Warszawa, dn. 30 października 2018r.

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.: „Zakup urządzeń zabezpieczenia sieci” (znak sprawy: BOU-IV.272.49.2018)

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018, poz. 1986), uprzejmie informuję, że w trakcie trwania przedmiotowego postępowania, do zamawiającego wpłynęły następujące zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, które przedstawiam poniżej wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1:**

Zamawiający w Szczegółowym opisie wymagań, będącym załącznikiem do propozycji umowy. W wymaganiu 5 i 6 wymaga obecności portu USB z możliwością obsługi modemów 3G/4G. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie nie obsługujące modemów 3G/4G przez USB, a oferujące takie wsparcie z użyciem urządzenia zewnętrznego oferującego takie wsparcie przez interfejs typu Ethernet o ile liczba wszystkich interfejsów będzie większa niż wymagane 8?

**Odpowiedź:**

Tak, pod warunkiem, że Wykonawca dostarczy takie urządzenie.

**Pytanie 2:**

Zamawiający w Szczegółowym opisie wymagań, będącym załącznikiem do propozycji umowy. W wymaganiu 9 opisał wymaganie dla Polityki bezpieczeństwa w kontekście definiowania reguł QoS. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie realizujące zarządzanie mechanizmem QoS w tym dedykowaną politykę odrębną od reszty polityk bezpieczeństwa i NAT?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie realizujące zarządzanie mechanizmem QoS w tym dedykowaną politykę odrębną od reszty polityk bezpieczeństwa i NAT.

**Pytanie 3:**

Zamawiający w Szczegółowym opisie wymagań, będącym załącznikiem do propozycji umowy. W wymaganiu 12 podpunkt 4 oraz wymaga „Konfiguracja w oparciu o politykę bezpieczeństwa (policy based VPN) i tabele routingu”. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, które nie wspiera konfiguracji tuneli IPSec typ site-to-site typu policy-based ale nie ogranicza możliwości zestawiania tuneli z rządzeniami pracującymi w obu trybach?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 4:**

Zamawiający w Szczegółowym opisie wymagań, będącym załącznikiem do propozycji umowy. W wymaganiu 13 podpunkt 3 oraz 14 podpunkt 2 wymaga możliwości wykorzystania protokołu SecurID do uwierzytelniania tożsamości użytkowników lub administratorów. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie umożliwiające wykorzystanie protokołu RADIUS do przeprowadzenia procesu uwierzytelniania typu RSA SecureID (serwer RSA Authentication Manager zawiera wbudowany moduł obsługi protokołu RADIUS)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 5:**

Zamawiający w Szczegółowym opisie wymagań, będącym załącznikiem do propozycji umowy. W wymaganiu 18 wymaga od Dostawcy korzystania z serwisu Dystrybutora. Czy Zamawiający zaakceptuje autoryzowany serwis świadczony bezpośrednio przez Dostawcę posiadającego status partnera serwisowego Dostawcy (krótsza ścieżka eskalacji problemów u Dostawcy rozwiązania)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie pod warunkiem, że serwis Dostawcy na etapie odbioru sprzętu okaże zaświadczenie informujące o możliwości przyjęcia uszkodzonego urządzenia objętego serwisem do naprawy na terenie Polski.

**Pytanie 6:**

Zamawiający w Szczegółowym opisie wymagań, będącym załącznikiem do propozycji umowy. W wymaganiu 20 podpunkt 3 wymaga Antywirusa dla protokołów SMTP, POP3, IMAP, HTTP, FTP, IM, SMTPS, POP3S, IMAPS, HTTPS. Czy Zamawiający może wskazać, które rodzaje protokołów IM mają być chronione przez moduł AV (znaczną część takich protokołów wykorzystuje obecnie

transport HTTP/HTTPS i podlega kontroli AV nie wymagając dedykowanego wsparcia dla protokołów IM)?

**Odpowiedź:**

IRC, Gadu-Gadu, SIP, WebRTC, XMPP/Jingle, MQTT, YMSG, MTPProto, Signal.

**Pytanie 7:**

Zamawiający w Szczegółowym opisie wymagań, będącym załącznikiem do propozycji umowy. W wymaganiu 20 podpunkt 6 dotyczącym wsparcia dla mechanizmu Anti-Spam. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie oferujące kontrolę AS na bazie usług reputacyjnych dostępnych w Internecie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

**Pytanie 8:**

Zamawiający w Szczegółowym opisie wymagań, będącym załącznikiem do propozycji umowy. W wymaganiu 28 przedstawił wymagania dla modułu raportowania i korelacji logów w postaci maszyny wirtualnej. Czy przy dostarczeniu modułu raportowania i korelacji logów w postaci maszyny wirtualnej, Wykonawca ma dostarczyć również fizyczny serwer na którym będzie zainstalowany moduł?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga dostarczenia serwera fizycznego na potrzeby wdrożenia modułu raportowania i korelacji logów w postaci maszyny wirtualnej.

**Pytanie 9:**

Zamawiający w Szczegółowym opisie wymagań, będącym załącznikiem do propozycji umowy. W wymaganiu 28 przedstawił wymagania dla modułu raportowania i korelacji logów w postaci maszyny wirtualnej. Czy przy dostarczeniu w postaci maszyny wirtualnej, Wykonawca ma dostarczyć również fizyczny serwer na którym będzie zainstalowany system?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga dostarczenia serwera fizycznego na potrzeby wdrożenia modułu raportowania i korelacji logów w postaci maszyny wirtualnej.

**Pytanie 10:**

Prosimy o doprecyzowanie ile łącznie urządzeń Firewall z IPS ma być dostarczonych przez Wykonawcę w ramach prowadzonego postępowania,?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia dwóch urządzeń zabezpieczeń sieci (Firewall z IPS) oraz pojedynczego modułu raportowania i korelacji logów współpracującego z dostarczonymi w przetargu urządzeniami.

**Pytanie 11:**

Prosimy o wskazanie z iloma urządzeniami zabezpieczenia sieci ma współpracować moduł raportowania i korelacji logów? Jeśli moduł ma współpracować również z urządzeniami nie dostarczonymi w ramach postępowania, prosimy o ich wymienienie.

**Odpowiedź:**

Moduł raportowania i korelacji logów musi pozwalać na obsługę co najmniej 20 urządzeń.

Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018, poz. 1986), uprzejmie informuję, iż Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

1. Rozdział IX Specyfikacji istotnych warunków zamówienia przyjmuje następujące brzmienie:

**ROZDZIAŁ IX.**  
**Składanie ofert**

1. Każdy Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę.
2. Ofertę należy umieścić w zamkniętej kopercie uniemożliwiającej zapoznanie się z jej treścią bez naruszenia koperty, opatrzonej nazwą i adresem Wykonawcy oraz oznaczonej w następujący sposób:

Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie  
00-950 Warszawa, pl. Bankowy 3/5

Oferta w postępowaniu znak: BOU-IV.272.47.2018 – zakup urządzeń zabezpieczenia sieci

Nie otwierać przed **02 listopada 2018r.** przed godz. 10:00.

3. Ofertę należy przesłać pocztą lub złożyć w sekretariacie w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy pl. Bankowym 3/5, Sekretariat Biura Obsługi Urzędu, pok. 52, w terminie do dnia **02 listopada 2018** do godz. 09:00.
  4. Oferty przesłane faksem nie będą rozpatrywane.
2. Rozdział XI Specyfikacji istotnych warunków zamówienia przyjmuje następujące brzmienie:

#### **ROZDZIAŁ XI.**

#### **Otwarcie ofert**

1. Otwarcie ofert nastąpi publicznie w dniu **02 listopada 2018** o godz. 10:00 w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy pl. Bankowym 3/5, pok. 230.
2. Przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
3. Otwarcie ofert jest jawne. Podczas otwarcia ofert Zamawiający poda nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców, a także informacje o których mowa w art. 86 ust. 4 ustawy, w szczególności dotyczące ceny.
4. Niezwłocznie po otwarciu ofert zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej informacje o których mowa w art. 86 ust. 5 ustawy.
5. Na podstawie art. 96 ust. 3 ustawy oferty udostępnia się od chwili ich otwarcia.

Ponadto informuję, iż w związku z ww. zmianą treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Ponadto informuję, iż w związku z ww. zmianą treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu.

*Dyrektor Generalny  
Mazowieckiego Urzędu  
Wojewódzkiego  
w Warszawie  
Jarosław Szajner*